



روزنامه فرهنگ و هنر

نادر مشایخی در گفت و گویا «صبا»:

نمی خواهند وضعیت موسیقی تغییر کند



ملیکا مومنی راد
دبیر سینما

سرمقاله

ضد فجر!

خیلی دور نیست زمانی که خیلی ها، هنرمندان و برخی کنش ها و واکنش هایشان را عامل حواشی فجر می دانستند اما امروز فیلمسازی به صراحت از حواشی که فجر می تواند برای آثارشان به همراه داشته باشد می گویند و چندان رغبتی برای شرکت و نمایش فیلم های خود در جشنواره فجر ندارند. کمال تبریزی چندی پیش در افتتاحیه فیلم جدید خود «مارموز» با جسارت تمام توصیه ای کرد مبنی بر ندادن فیلم های حساس به جشنواره در جهت جلوگیری از بروز حواشی. او صراحتاً عنوان کرد جشنواره فیلم فجر تبدیل شده به محلی که دوستان دیگر و افرادی دیگر از نهادهایی به جز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به تماشای فیلم ها می نشینند و بعد گزارش فیلم و آثار آن را به جاهای دیگر و نهادهای دیگر ارائه می کنند و بعد آن نهادها با وزارت ارشاد نامه نگاری می کنند چرا مثلاً فلان فیلم به یک مسئله حساس اشاره کرده و یا فلان صحنه چرا در فیلمی وجود دارد. این مسئله فیلمسازان را دچار سختی و مشکلات می کند و در راه گرفتن پروانه نمایش دچار مشکل می شوند. اما به جز تبریزی، سعید سهیلی که قرار بود فیلم «ژن خوک» را راهی جشنواره فجر کند چندی پیش ضمن اعلام این که احتمال می رود این فیلم به جشنواره فجر نرسد گفت: نگران حاشیه سازی برای «ژن خوک» هستم. انگار این نگرانی کم کم میان فیلمسازان شکل جدی پیدا کرده است و همین مسئله می تواند در صورت بروز بیشتر آن، آسیب بسیاری به ماهیت جشنواره فجر بزند. بازگو شدن این اتفاق و نگاهی به ریشه های آن قطعاً اتفاق قابل توجه و حتی موثری برای اهالی این سینما است و می تواند علنی شدن آن بستری باشد برای بازنگری در اتفاقات پشت پرده جشنواره، اما این در صورتی است که متولیان امر این موضوع را که گله و اعتراضی در خود نهفته، مهم و جدی تلقی کنند و به دنبال حل کردن مسائل اهالی سینما در درون همین خانه باشند بی آنکه قرار باشد کسی یا کسانی غیر از اهالی آن در مورد سرنوشت این سینما تصمیم نایجا بگیرند.

نگاهی به حواشی اخیر تئاتر کشور پیرامون استفاده از کلاه گیس در نمایش ها:

تئاتر درد دیگری ندارد؟

شهرام گیل آبادی:

بسیاری از این حملات بی انصافی است

میکائیل شهرستانی:

استفاده از پوشش ایرانی برای آثار غیر ایرانی مضحک است

کوروش نریمانی:

دیوار تئاتر بسیار کوتاه است

طیبه سیاوشی:

مباحث حول محور حجاب باید رعایت شود

فریدون نجفی از «اسکی باز» به «صبا» می گوید

هیچ وقت به گیشه فکر نکردم